Primum eius terminum ad Occidentem constituere possumus insulam quandam, quae uulgo Hainan dicitur, et in eo situ est qui Septentrionem decem et nouem gradibus supra horizontem sublatum respicit. Huic namque insulae continens adiuncta, ad Orientem procurrit, praesertim in illo loco ubi est promontorium eius urbis, quae Nimpo dicitur. Mox autem rursus se ad Septentrionem colligens, longissimo tractu porrigitur, usque ad illud spatium quo incolae Septentrionem quinquaginta gradibus et fortasse pluribus elatum spectant. Vnde colligere facile licet quanta sit huius regni, ut more astrologorum loquamur, latitudo, cum quadraginta circiter supra quingentas leucas recto cursu ad Aquilonem contineat. Quod uero ad longitudinem attinet, quae ab Ortu ad Occasum sumitur, ea non est omnino explorata, ut graduum numero designari queat. Illud tamen certum est, in tabula qua Sinae regni sui formam exprimunt, modico interuallo longitudinem a latitudine superari. Est igitur hoc regnum absque ulla controuersia omnium totius orbis terrarum [380] amplissimum. Quamuis enim alii multi reges iurisdictione sua multo longius latiusque propagata, multa et ualde dissita regna possideant, nullus tamen est qui uno eodemque regno tanto et tam ampio potiatur, quam potentissimus Sinarum rex fruitur.

Se, por outro lado, tratarmos de rendimentos e de impostos, é certíssimo que o mesmo rei se enriquece com os maiores e os mais opulentos, quer por causa da fertilidade da terra, quer ainda pela enorme extensão dos territórios de sua jurisdição e pela excessiva severidade em exigir esses mesmos impostos, porque o censo régio é arrancado àqueles povos não apenas pelos campos, casas e transporte de mercadorias, mas por cada família individualmente considerada.

Acresce, ainda, que quase nenhum titular se encontra que tenha o direito de cobrar rendas particulares dos territórios sob sua jurisdição, porque tudo pertence ao rei, ao contrário do que muito frequentemente sucede na Europa, como já dissemos repetidas vezes.

Contam-se neste amplíssimo reino quinze províncias que podem constituir, cada uma delas, também reinos não medianos. Seis delas são marítimas, isto é (para usar os próprios nomes dos chineses) Coantum, Foquien, Chequiam, Nanquim, Xantum, Paquim. As restantes, porém, são interiores, a saber, Quiansi, Huquam, Honan, Xansi, Xiensi, Suchuon, Queicheu, Iunan, Coansi. De todas estas províncias, duas delas chamam-se cortes reais, por exemplo, Paquim, isto é, corte do Norte; e Nanquim, isto é, corte do Sul.